
UCHWAŁA NR 500/LIV/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 23 sierpnia 2018 r.

w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania

Na podstawie art. 12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 754 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się odrębny obwód głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików 
województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
zarządzonych na dzień 21  października 2018 r., dla osób przebywających w Zakładzie Karnym 
w Koziegłowach:  obwód głosowania Nr 13 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w Zakładzie Karnym 
w Koziegłowach, ul. Piaskowa 7, 62-028 Koziegłowy.

2. Obwód głosowania, o którym mowa w ust. 1 obejmuje obszar Zakładu Karnego w Koziegłowach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

2. Uchwałę przekazuje się po jednym egzemplarzu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Poznaniu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A4BDDC5D-840C-44BD-AA90-4DCC1CC3573C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania

Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 2018 r. zarządzone zostały na dzień
21 października br. wybory do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st.
Warszawy oraz wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Zgodnie z brzmieniem art. 12 § 4 ustawy Kodeks wyborczy, Rada gminy w drodze uchwały, na wniosek
wójta, tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie leczniczym, domu pomocy społecznej, zakładzie
karnym i areszcie śledczym oraz w oddziale zewnętrznym takiego zakładu i aresztu, jeżeli w dniu wyborów
będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców. Nieutworzenie obwodu jest możliwe wyłącznie
w uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby kierującej daną jednostką. Z informacji uzyskanych
z Zakładu Karnego w Koziegłowach wynika, że przybywa w nim obecnie ponad 440 wyborców.

Rada Gminy na wniosek wójta tworzy obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz siedziby
obwodowych komisji wyborczych. Utworzenie odrębnych obwodów głosowania następuje najpóźniej w 35
dniu przed dniem wyborów (tj. do dnia 16 września 2018 r.).

Zgodnie z uchwałą nr 456/L/2018 Rady Gminy Czerwonak z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie
utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Czerwonak, ustalenia ich numerów, granic
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, na terenie Gminy Czerwonak funkcjonuje obecnie
12 stałych obwodów głosowania. Utworzony nowy obwód odrębny będzie trzynastym obwodem
głosowania.

Przeprowadzenie wyborów jest zadaniem zleconym i na jego realizację gmina otrzymuje środki
z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Poznaniu.

Zgodnie z art. 12 § 13 kodeksu wyborczego na przedmiotową uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej
15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do
publicznej wiadomości uchwały. Komisarz wyborczy rozpoznaje sprawę w terminie 5 dni i wydaje
postanowienie. Od postanowienia nie przysługuje środek prawny.

Id: A4BDDC5D-840C-44BD-AA90-4DCC1CC3573C. Uchwalony Strona 1




